[image: image1.emf]окр

.

4

окр

3

окр

.

1

окр

.2

окр

.

5

окр

.6

CОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от19.12.2013г.                                                       № 175

село Красное

Об утверждении схемы одномандатного и многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района
      В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005г. №966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», частью     4 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 года №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» статьей 26 Устава  Красносельского сельского поселения Кущёвского района, Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:
1. Утвердить схему одномандатного и многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района и ее графическое изображение (приложение№1,2).
2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах по выборам депутатов Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района одинаковым числом голосов равным одному.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед».
4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района по социальным вопросам (Месропян).
5.Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Красносельского сельского
поселения Кущёвского района                                                         Н.И.Николаенко
Председатель Совета
Красносельского сельского поселения                                               Н.И.Грищенко
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1
    к решению Совета
Красносельского сельского поселения
Кущевского района
от 19 декабря 2013 г. № 175
СХЕМА
одномандатного и многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Красносельского сельского поселения
Кущевского района

	Количество избирателей
	4504

	Количество мандатов
	20

Красносельский четырехмандатный избирательный округ № 1
Число избирателей – 893.
Территория избирательного округа включает в себя:
часть села Красное в границах: улица Восточная, улица Красносельская, улица Манцызова, улица Мичурина, улица Краснознаменная, улица Чкалова, улица Ворошилова, улица Дачная, переулок Зеленый.
хутор Звездочка.
Красносельский четырехмандатный избирательный округ № 2
Число избирателей – 903.
Территория избирательного округа включает в себя:
часть села Красное в границах: улица Гагарина, улица Пролетарская, переулок Войкова, переулок Первомайский, переулок Петровский, переулок Победы, переулок Ростовский, переулок Советов, переулок Солнечный, переулок Семашко, улица Новостройки, улица Кирова, улица Куйбышева, переулок Больничный, переулок Октябрьский, переулок Партизанский, переулок 8 Марта, Тяговая подстанция.
Красносельский четырехмандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 880.
Территория избирательного округа включает в себя:
часть села Красное в границах: улица Железнодорожная, улица Калинина, улица Крупская, улица Ленина, улица Ломоносова, улица Некрасова, улица Новая, улица Павлова, улица Техническая, улица Чапаева, переулок Коммунистический, переулок Красноармейский, переулок Московский, переулок Социалистический, переулок Элеваторский.
Красносельский четырехмандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 905.
Территория избирательного округа включает в себя:
Часть хутора Красное в границах: улица Спортивная, улица Новоселов, улица Южная, улица Садовая, улица Молодежная, улица Мичурина, улица Пушкина, улица Космонавтов, улица Шамраева, улица Заводская, переулок 50 лет ВЛКСМ, переулок Механизаторов, переулок Амбулаторный, переулок Складской, переулок Клубный.
Красносельский трехмандатный избирательный округ № 5
Число избирателей – 679.
Территория избирательного округа включает в себя:
часть хутора Красное в границах: улица Полянского, переулок Шоссейный;
часть хутор Цукерова Балка в границах: улица Заречная, улица Молодежная, улица Центральная от дома № 1 до дома № 31;
хутор Водяная Балка.
Красносельский одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей – 244.
Территория избирательного округа включает в себя:
часть хутора Цукерова Балка в границах: улица Центральная от дома № 32 до конца, улица Советская, переулок Больничный.
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2
    к решению Совета
Красносельского сельского поселения
Кущевского района
от 19 декабря 2013 г. № 175
[image: image2.jpg]